
Presinox Válvula 14800

Presinox Válvula 14800

Racorrería

Racorrería

unidades
de venta

unidades
de venta

unidades
/caja

unidades
/caja

Longitud
(mm)

Longitud
(mm)

Código

Código

P.V.P.
(unitario)

P.V.P.
(unitario)

201184
8611
8612
8613

201185
8616
8617
8618

74,28 €
88,62 €

103,79 €
115,56 €

74,28 €
88,62 €

103,79 €
115,56 €

bolsa 
1 unidad

bolsa 
1 unidad

10

10

750
1.000
1.500
2.000 

750
1.000
1.500
2.000 

GAMA GAS 

Tarifa Enero 2017

TIPO

FIJO SI *

NO

NO

SI *

NO

NO

SI *

NO

NO

SI *

NO

NO

MOVIL

INSTALACIÓN

Conexión de aparatos fijos o 
móviles a gas: encimeras, hor-
nos, cocinas, placas de cocción 
calentadores, estufas...

Gracias al enchufe rápido, per-
mite retirar el aparato para su 
limpieza y reparación con total 
facilidad y seguridad.

La funda de protección permite 
la limpieza del flexible (no utili-
zar detergentes agresivos).

CERTIFICACIÓN

Conforme a la norma
UNE-EN 14800:2009
UNE-EN 15069:2009

De obligado cumplimiento
según la Directiva de Productos
de Construcción 89/106/CE

MECHEROS 
Y SOPLETES

PRESINOX
EXTENSIBLE DN12

PRESINOX
EXTENSIBLE DN20/DN25

PRESINOX
14800

PRESINOX 14800
VALVULA 15069

PRODUCTO

UNE 60713PRESINOX EXTENSIBLE UNE 60719 N -  AENOR

UNE-EN 14800PRESINOX 14800 UNE 60719 N -  AENOR / CE

UNE-EN 14800PRESINOX VÁLVULA 14800 * UNE-EN 10226-1 CE / N-AENORUNE-EN 15069

UNE-EN 14800PRESINOX GLP 14800 UNE 60719 CE

NORMA FLEXIBLE NORMA VÁLVULA NORMA CONEXIÓN ROSCA CERTIFICACIÓN

SIN CADUCIDAD

Diámetro exterior: 

Sin limitación de 
radio de curvatura: 

Caudal nominal: 

Diámetro interior: 

Diámetro de paso: 

20

> 0,8

8

12

mm

mm

Presión de trabajo: 0,5 bar

mm

m3/h

Macho 1/2” - Válvula de Seguridad Macho 1/2”

Hembra 1/2” - Válvula de Seguridad Macho 1/2”

Conexión de aparatos a gas 
a la instalación receptora o 
dispositivos móviles

85

MACHO - VALVULA

HEMBRA - VALVULA

Pres Inox 
Válvula 14800


